



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายซอยลุงทิด หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ  
ตำบลอโศก อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง		
1. ชื่อโครงการ.....	โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายซอยลุงทิด หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี	
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก	
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน.....	466,800.00 บาท	
3. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายซอยลุงทิด หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางหินลูกรังละ 0.50 เมตร พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอโศกกำหนด	
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..4..เดือน..พฤษภาคม พ.ศ..2560..	เป็นเงิน 488,000.00 บาท	
5. บัญชีประมาณการราคากลาง		
5.1	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ..ปร.4.. ..ปร.5.. ลงวันที่ 4 ..เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560	
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
1. นายสินชัย คงเรือง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ	ประธานกรรมการ
2. นายอมรชัย รักชาผล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
3. ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

ส่วนการคลัง  
ที่ 316 / 2560  
วันที่ - 4 พ.ค. 2560 แบบ พร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายขอยลุขี้ต หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ประมาณราคา ตามแบบ พร. 4 จำนวน 2 แผ่น  
ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักชาผล เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	-	1.2715	-	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	354,620.75	1.3624	483,135.31	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	5,000.00	1.0700	5,350.00	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			488,485.31	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			488,000.00	
สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน					

ประมาณราคา



นายอมรชัย รักชาผล

นายช่างโยธาชำนาญงาน ตรวจสอบ



ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายสินชัย คงเรือง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง


เห็นชอบ



(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต.

อนุมัติ



นายก อบต.

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

## บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนน ค.ศ.ล. สายข่อยสูงหีด หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชฆาผล เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ( บาท )
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
<b>1</b>	<b>ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง</b>							
1.1	คอนกรีต โครงสร้าง 240 kg/m <sup>2</sup>	ลบม.	120.00	1,775.70	213,084.00	306.00	36,720.00	249,804.00
1.2	เหล็ก Ø12มม.RB	ตัน	0.1527	19,891.34	3,037.40	3,300.00	503.91	3,541.31
1.3	เหล็ก Ø12มม.DB	ตัน	0.0248	18,158.88	450.340	3,300.00	81.84	532.18
1.4	WIRE MESH Ø4มม.0.20x0.20	ตรม.	800.00	29.00	23,200.00	5.00	4,000.00	27,200.00
1.5	แอสฟัลต์ผสมทราย	ม.	196.00	25.00	4,900.00	14.03	2,749.88	7,649.88
1.6	ทรายหยาบรองพื้น	ลบม.	40.00	651.87	26,074.80	40.00	1,600.00	27,674.80
1.7	หินผุ	ลบม.	15.00	346.74	5,201.10	25.60	384.00	5,585.10
1.8	ไม้แบบ (ไม้ยางไม้ไซ 1"x6")	ลบฟ.	27.36	588.79	16,109.29	90.00	2,462.40	18,571.69

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายอมรชัย รัชฆาผล)

## บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายชอยลุงหีด หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชกาลผล เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ( บาท )
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1.9	ไม้ค้ำราว(ไม้กะบาก)1 1/2" x3"	ลบพ.	10.26	467.29	4,794.39	90.00	923.40	5,717.79
1.10	ปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	ตรม.	800.00	-	-	10.43	8,344.00	8,344.00
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>							<b>354,620.75</b>
2	<b>ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า</b>							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(เหมารวม)	ชุด	1	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว(เหมารวม)	ชุด	1	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>							<b>5,000.00</b>

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายอมรชัย รัชกาลผล)